
D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 5,(1745), 3. februaija 
1983 

STRAN 
1

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI UST

za  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBN JE

letnik XX. Novo mesto, 3 februarja 1983 št. 3

r
VSEBINA

O BČ IN A  NOVO MESTO

26. Sklep o oblikovanju konference delegacij za delegira­
nje delegatov v skupščino samoupravne interesne 
skupnosti za ceste občine Novo mesto

O B Č IN A  KRŠKO
27. Odlok o spremembi odloka o 

nepremičnin
28. Odloki o svetu občine
29. Ukrepi za uskladitev porabe na področju zdravstve-

davku na promet

nega varstva z materialnimi možnostmi
30. Popravek 6. člena odloka o ustanovitvi in delovanju 

komisije za spremljanje izvajala zakona o združenem 
delu

OBČINA TREBNJE
i l .  Sklep družbenega dogovora o varstvu, urejanju, 

vzdrževanju in postavljanju spomenikov in spominskih 
obeležij socialistične revolucije, o urejanju in vzdrže­
vanju grobišč in grobov borcev NOV ter o 
poimenovanjih na območju občine Trebnje

Občina Novo mesto
26.

Na podlagi 28. člena samouprav­
nega sporazuma o ustanovitvi samo- 
pravne interesne skupnosti za ceste 
občine Novo mesto in 3. člena 
statutarnega sklepa, je skupščina 
samoupravne interesne skupnosti za 
ceste občine Novo mesto na seji, 
dne 21. 12. 1982 sprejela naslednji

S K L E P  
o oblikovanju konference dele­
gacij za delegiranje delegatov v 
skupščino samoupravne interes­
ne skupnosti za ceste občine 
Novo mesto

1. člen
Skupščina samoupravne interes­

ne skupnosti za ceste občine Novo 
mesto (v nadaljnjem besedilu: skup­
nost za ceste) je sestavljena iz:
a. zbora uporabnikov, ki šteje 64 

delegatskih mest, od katerih 
imajo delovni ljudje in občani v 
krajevnih skupnostih 32 delegat­
skih mest
in
delegacije temeljnih organizacij 
združenega dela in druge samo­
upravne organizacije ter skupno­
sti, ki so uporabniki cest 32 
delegatskih mest

b. zbor izvajalcev, ki šteje 11 
delegatskih mest; v ta zbor dele­
girajo svoje delegate temeljne 
organizacije združenega dela, ki 
opravljajo dela s področja 
vzdrževanja, projektiranja, gra­
denj in rekonstrukcij cest na 
območju skupnosti za ceste. 
Skupščina skupnosti za ceste

ima 4-letno mandatno dobo.
2. člen

V skupščino skupnosti za ceste 
-  zbor uporabnikov, delegirajo de­
lavci 'v  TOZD in delovnih skup­
nostih preko konference delegacij 
delegate in sicer:

1. Konferenca delegacij
INDUSTRIJA MOTORNIH VO­
ZIL N VO .u l .o i O 3 delegate

TOZD Tovarna avtomobilov, 
TOZD Ternoservis, TOZD 
Commerce, TOZD Tovarna pri­
kolic, DSSS

2. Konferenca delegacij 
,,KRKA“ Tovarna zdravil

2 delegata
TOZD Zdravila, TOZD Biokemi­
ja, TOZD Inštitut, TOZD 
Kozmetika, TOZD Tehnoservis, 
TOZD Zelišča, DSSS, TOZD 
Marketing, TOZD Zdravišliča

3. Konferenca delegacij
Lesni kombinat NOVOLES 
Straža 2 delegata
TOZD Tovarna drobnega po­
hištva, TOZD Tovarna vezanih 
plošč, TOZD Tovarna stilnega 
pohištva, TOZD Tovarna pla­
stičnih iveric in žaga Straža 
(Soteska), TOZD Tovarna plo­
skovnega pohištva Novo mesto, 
TOZD Žaga Straža, TOZD TES, 
DSSS, TOZD Blagovni promet, 
TOZD Tovarna gugalnikov Dvor

4. Konferenca delegacij 
Tekstilna tovarna „NOVO- 
TEKS“ Novo mesto 2 delegata 
TOZD Tkanina, TOZD Konfek­
cija, TOZD Trgovina, DSSS, 
Beti TOZD Mirna peč

5. Konferenca delegacij
SGP „PIONIR“ NOVO MESTO 

2 delegata
TOZD Gradbeni sektor, TOZD 
Mehansko kovinski obrat,
TOZD Lesni obrat, TOZD Stroj­
no prometni obrat, TOZD Pro­
jektivni biro, DSSS, TOZD TK 
-  inženiring, Keramika, Delovna 
skupnost interne banke, Novo- 
montaža -  DSSS, TOZD Stroj­
ne inštalacije, TOZD Elektro 
instalacije

6. Konferenca delegacij
, ,,LABOD“ Tovarna oblačil

Novo mesto 1 delegata
TOZD Ločna, TOZD Commer­
ce, DSSS
Industrija obutve -  TOZD 
OBUTEV Nm 
Industrija obutve -  DSSS

7. Konferenca delegacij
. ’ KRKA NOVO MESTO

1 delegata

TOZD Oskrba, TOZD Agroser- 
vis, TOZD Brazda, KZ Krka -  
DSSS, TZO Novo mesto, TZO 
Mirna peč, TOZD Hmeljnik, 
TOZD Krmila
Mesnica Litija, PE Mačkovec 
Veterinarski zavod Dolenjske 
Novo mesto
Žito Ljubljana — Skladišče 
Novo mesto
Ljubljanske mlekarne, TOZD 
Marketing -  sklad. Nm, TOZD 
Zbiralnica mleka 
GG -  TOZD Gozdarstvo Novo 
mesto
GG -  TOK Gozdar, GG TOZD 
Gradnje Nm
GG -  TOZD Vrtnarstvo in hor- 
tikultiira
GG -  DSSS

8. Konferenca delegacij 
,JSKRA“ ŽUŽEMBERK

1 delegata
KZ TZO Zu efatberk, OS Žu­
žemberk, Ribarstvo export
Dvor, GP Gradbenik, OŠ Prevole

9. Konferenca delegacij 
„ISKRA“ ŠENTJERNEJ -  
TOZD HIPOT, TOZD UPORI

1 delegata
IMV TOZD Podgorje, Šentjer­
nej, OŠ Šentjernej, Strešnik Do- 
bruška vas, OŠ Škocjan, KZ 
Krka -  TZO Šentjernej, TZO 
Škocjan, Dana -  PE Šentjernej

10. Konferenca delegacij 
„GORJANCI“ STRAŽA 
TOZD Tovorni promet, DSSS, 
GG -  TOZD Gozdardstvo Stra­
ža, Opekarna Zalog, OŠ Vavta 
vas, Zavod SRS za rezerve Stra­
ža, GG -  TOZD Gozdarstvo 
Podturen, OŠ Dol. Toplice, In­
dustrija obutve TOZD Bor Dol. 
Toplice, KZ Krka -  TZO Straža

11. Konferenca delegacij 
„KRKA“ HOTEL GRAD OTO­
ČEC 1 delegata
OŠ Šmatjeta, AMZ -  baza Oto­
čec, IMV TOZD Tovarna oken­
ske galanterije Šmarjeta, OŠ 
Otočec

12. Konferenca delegacij 
ŽELEZNIŠKO TRANSPORT­

NA ORGANIZACIJA 1 delegata 
DSSS, TOZD za upravljanje in 
vzdrževanje prog, TOZD za vle­
ko vlakov, TOZD za promet, 
TOZD za vzdrževanje, varnost in 
telek. naprav Ljubljana, nadzor­
stvo Novo mesto, Zel. zdrav, 
dom Ljubljana -  Obratna ambu­
lanta Novo mesto, Gorjanci -  
TOZD Avtobusni promet, Fer- 
šped, Kompas, blagovno tran­
sportni center -  TOZD Skladi­
šča Novo mesto, Vektor, Glob- 
tur, Transjug Rijeka -  PE Novo 
mesto, Interevropa, ŽTO -  
TOZD za tehnično vozovno de­
javnost -  delovišče Novo mesto

13. Konferenca delegacij
PTT PODJETJE NOVO MESTO 
-  TOZD PROMET 1 delegata 
TOZD Center, PTT -  DSSS, 
Cestno podjetje Novo mesto — 
TOZD Vzdrževanje in rekon­
strukcije, TOZD Gradnje, DSSS, 
komunala Novo mesto

14. Konferenca delegacij 
EMONA DOLENJKA NOVO 
MESTO — DSSS 1 delegata 
Dolenjka — TOZD Engrodetalj, 
Union -  Distribucijski center, 
Petrol Novo mesto, Elektroteh­
na Novo mesto -  TOZD 
Elprom, Mladinska knjiga Novo 
mesto, Kurivo Novo mesto, 
ŽITO -  Skladišče Ločna, Droga 
Novo mesto, Tobak Novo 
mesto, Astra Novo mesto, Alpi­
na Novo mesto, Zmaga Novo 
mesto, Planika Novo mesto, 
Peko Novo mesto, Borovo Novo 
mesto, Elektronabava -  pred­
stavništvo Novo mesto

15. Konferenca delegacij
TP „MERCATOR" -  STAN­
DARD Novo mesto 1 delegata 
TP Novotehna, DINOS Novo 
mesto, Koteks -  tobus Novo 
mesto, KOKA, Seme, Varteks, 
Gorjanci -  TOZD Gostinstvo, 
TTG Kolovdorska restavracija 
Novo mesto, Slovenijašport 
Novo mesto -  prodajalna Stan­
dard konfekcija Novo mesto

16. Konferenca delegacij



STRAN 18 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 3

„ISKRA“ -  TOZD NAPAJA­
NJA NOVO MESTO 1 delegata 
DES TOZD Elektro Novo 
mesto, Kovinar, Varnost, Novo 
mesto, Zavod za požarno var­
nost Novo mesto, Kremen

17. Konferenca delegacij 
,JSKRA“ -  TOZD ELA NOVO 
MESTO 1 delegata
Krojač, Pototehnika, Birostroj 
-  Ascota, Gorenje servis Novo 
mesto, DITC Dolenjski list, 
TOZD Tiskarna, DSSS, ONPZ 
Hrast Novo mesto, Obrtno zdru­
ženje Novo mesto, Dopisništvo 
Dela, Dopisništvo RTV, Ljub­
ljanski dnevnik, Vodnogospo­
darsko podjetje, Zavod za druž­
beno planiranje, Dolenjski pro­
jektivni biro, Območna vodna 
SiS Dolenjske, Obrtna zadruga 
Metlika, PE Novo mesto, IGM 
Sava Krško -  OE Projektivni 
biro Novo mesto

18. Skupna delegacija delavcev, za­
poslenih pri samostojnih obrtni­
kih in obrtnikov 1 delegata

19. Konferenca delegacij 
OSNOVNE SOLE NOVO 
MESTO DSSS 1 delegata 
OS TOZD Grm, OS TOZD 
Bršljin, OŠ TOZD Katja Rupe- 
na, OŠ TOZD Stopiče, OŠ 
TOZD Milka Šobar Nataša, OŠ 
Mirna peč, OŠ Dragotin Kette 
Novo mesto. Vzgojno varstveni 
zavod, OŠ Brusnice, Glasbena 
šola Marjan Kozina Novo mesto

20. Konferenca delegacij 
SREDNJA ŠOLA PEDAGOŠKE 
IN TEHNIČNO NARAVO­
SLOVNE USMERITVE

1 delegata
Družbenoslovna in ekonomska 
srednja šola, Srednja šola tehnič­
nih usmeritev, Srednja šola kme­
tijske usmeritve, Srednja šola 
zza gostinstvo in turizem, Sred­
nja šola zdravstvene usmeritve. 
Zavod za izobraževanje kadrov 
in produktivnost dela, Zavod 
SRS za šolstvo -  OE Novo 
mesto. Dom učencev Majde Šilc 
Šmihel, Pe dagoška akademija -  
Oddelek Novo mesto, Dolenjski 
muzej, Študijska knjižnica, Zgo­
dovinski arhiv Ljubljana -  Eno­
ta za Dolenjsko in Belo krajino, 
delovna skupnost ZTKO, ZKO 
Novo mesto

21. Konferenca delegacij 
ZDRAVSTVENI CENTER -  
BOLNIŠNICA NOVO MESTO

1 delegata
ZC DSSS Novo mesto, Zdrav­
stveni dom, Združena lekarna, 
ZC -  Zavod za socialno medici­
no in higieno, Dom starejših 
občanov Novo mesto, Center za 
socialno delo Novo mesto

22. Konferenca delegacij 
LJUBLJANSKA BANKA 
TDS NOVO MESTO 1 delegata 
Zavarovalna skupnost Triglav 
DOS Nova mesto, Jugobanka 
Novo mesto, Beogradska banka 
Novo mesto, Loterijski zavod

23. Skupna delegacija
UPRAVA SKUPŠČINE OBČI­
NE 1 delegata
Občinska konferenca SZDL, 
Občinska konferenca ZKS, Zve­
za združenj borcev NOB, Občin­
ska konferenca ZSMS, Občinski 
svet Zveze sindikatov, Javno 
pravobranilstvo, Gospodarska 
zbornica, Medobčinski odbor za 
Dolenjsko, SDK -  podružnica

52100 Novo mesto, ZRVS Novo 
mesto, Medobčinski svet Zveze 
sindikatov, Društvo računovod­
skih in finančnih delavcev Novo 
mesto, Medobčinski svet SZDL 
Novo mesto, Uprava inšpekcij­
skih služb Novo mesto, Med­
občinski svet ZK Novo mesto

24. Skupna delegacija 
TEMELJNO SODIŠČE NOVO 
MESTO 1 delegata
Temeljno javno tožilstvo, Organ 
za kaznovanje prekrškov, UNZ 
in PM. .Odvetniki in delavci v 
odvetniških pisarnah, Sodišče 
združenega dela in družbeni 
pravobranilec samoupravljanja, 
Zapori

25. Skupna delegacija
SKUPNA SLUŽBA SIS DRUŽ­
BENIH DEJAVNOSTI

1 delegata
Center za socialno delo, Skup­
nost za zaposlovanje, Meteorolo­
ška sinoptična postaja, Carinar­
nica -  izpostava Novo mesto, 
SPIZ - podružnica Novo mesto, 
Dolenjski letalski center Novo 
mesto, Društvo upokojencev, 
AMD, Turist biro Dolenjske To­
plice, Delovna skupnost stano­
vanjskega in komunalnega go­
spodarstva, Počitniška zveza 
Slovenije - Občinska konferen­
ca Novo mesto, Skupnost kra­
jevnih skupnosti, KS Straža, KS 
Šentjernej, Društvo upokojencev 
Šentjernej, Občinski odbor RK 
Novo mesto, KS Žužemberk, 
Zveza ribiških družin Novo 
mesto, Mladinska turistična po­
šlo vahlica Novo mesto, Občin­
ska zveza DP Novo mesto, Med­
občinska organizacija slepih in 
slabovidnih

26. Skupna delegacija
JLA NOVO MESTO 1 delegata 
Garnizon JLA -  aktivne vojaške 
osebe in vicilne osebe v službi 
oboroženih sil SFRJ na območ­
ju Novega mesta, Delovna skup­
nost pokrajinskega štaba TOZ, 
Delovna skupnost pokrajinskega 
odbora Novo mesto, Občinski 
štab TO Novo mesto 
Nosilec aktivnosti konference 

delegacij oz. skupne delegacije je 
organizacija oz. skupnost, ki je prva 
navedena.

3. člen
Vsaka krajevna skupnost na ob­

močju občine Novo mesto ima v 
zboru uporabnikov 1 (eno) delegat­
sko mesto.

4. člen
Funkcijo delegacije za delegira­

nje delegatov v skupščino skupnosti 
za ceste opravlja delavski svet, skup­
ščina krajevne skupnosti ali kateri 
drug ustrezen organ upravljanja 
temeljne samoupravne organizacije 
oz. skupnosti.

5. člen
Delegate v zbor izvajalcev delegi­

rajo organizacije, ki opravljajo 
vzdrževalna, projektantska, gradbe­
na in rekonstrukcijskega dela na 
cestah na območju občine Novo 
mesto in sicer:

CESTNO PODJETJE
-  TOZD za vzdrževanje

5 delegatskih mest
-  DSSS 1 delegatsko mesto
-  Dolenjski projektivni biro -  

projektiva 1 delegatsko mesto
-  Pionir -  TOZD S PO

1 delegatsko mesto
-  Cestno podjetje -  TOZD Grad­

nje 2 delegatska mesta
-  Komunala Novo mesto

1 delegatsko mesto 
Skupaj: 11 delegatskih mest

6. člen
Temeljne organizacije združene­

ga dela in delovne skupnosti, katerih 
delegacije se v skladu z 2. členom 
tega sklepa združujejo v konferenco 
delegacij oz. skupne delegacije, skle­
nejo sporazum o oblikovanju konfe­
rence delegacij oz. skupne delegaci­
je, s katerim uredijo predvsem:
-  način in postopek oblikovanja 

konference delegacij;
-  pravice in dolžnosti konference 

delegacij;
-  število delegatov, ki jih delegira 

posamezna delegacija v konfe­
renco delegacij;

-  delegiranje delegatov v skupšči­
no samoupravne interesne skup­
nosti za ceste;

-  način dela konference delegacij, 
sprejemanje stališč in napotkov 
za delegate, ki predstavljajo kon­
ferenco v skupščini samouprav­
ne interesne skupnosti za ceste;

-  način zagotavljanja materialnih

pogojev za delo konference dele­
gacij in izvrševanje strokovnih, 
administrativnih in drugih del za 
konferenco delegacij;

-  druga vprašanja, pomembna za 
delo konference delegacij.
V kolikor ne pride do sklenitve 

sporazuma o oblikovanju konferen­
ce delegacij oz. skupne delegacije, 
opravlja vsa potrebna administrativ­
na in druga tehnično strokovna 
opravila ter druge materialne pogoje 
za konferenco delegacij, organizacija 
oz. skupnost, ki je v drugem členu 
tega sklepa navedena kot prva.

Sredstva za delo konference de­
legacij oz. skupne delegacije prispe­
vajo vse temeljne organizacije in 
delovne skupnosti, ki sestavljajo 
konferenco delegacij.

7. člen
Ta sklep velja takoj, ko ga sprej­

me skupščina samoupravne interes­
ne skupnosti za ceste, objavi pa se v 
skupščinskem Dolenjskem listu.

Št : 6 -1  /83 
Datum: 21. 12. 1982

Predsednik skupščine: 
KOTNIK LADISLAV L r.

Občina Krško
27.

Na podlagi 1. in 10. člena zakona 
o davku na promet nepremičnin 
(Uradni Ust SRS, št 27 -  256/72, 
3 9 -467 /74  in 11 538/79) ter 
157. člena statuta občine Krško je 
skupščina občine Krško na seji zbo­
ra združenega dela dne 28. 12. 1982 
in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 28. 12. 1982 sprejela

ODL OK  
o spremembi odloka o davku na 
promet nepremičnin

1. člen
V odloku o davku na promet 

nepremičnin (Skupščinski Dolenjski 
Ust, št. 4 7 -2 6 1 /7 2 , 14-170/75  in 
31 -314 /77) se osnove in stopnje 
pod a), b) in c) v 2. členu spremeni­
jo tako, da se glasijo:

a) za kmetijska zemljišča, če zna­
ša prometna vrednost m2:

nad do din %
- 5,00 - 10
5,00 10,00 0,50 +17 od presežka nad 5,00 din

10,00 15,00 1,30 +24 od presežka nad 10,00 din
15,00 20,00 2,90 +30 od presežka nad 15,00 din
20,00 25,00 4,70 +40 od presežka nad 20,00 din
25,00 30,00 7,20 +50 od presežka nad 25,00 din
30,00 - 10,20 +60 od presežka nad 30,00 din

b) za stavbna zemljišča, če znaša 
prometna vrednost m2:

nad do din %
- 40,00 - 25
40,00 60,00 10,00 +35 od presežka nad 40,00 din
60,00 80,00 17,00 +40 od presežka nad 60,00 din
80,00 100,00 25,00 +45 od presežka nad 80,00 din

100,00 120,00 35,00 +50 od presežka nad 100,00 din
120,00 140,00 44,00 +55 od presežka nad 120,00 din
140,00 55,00 +60 od presežka nad 140,00 din

. c) za gradbene objekte, če znaša 
osnova din/m2:

nad

6.000,00 
9.000,00 

12.000,00
15.000.00
18.000.00

do
6 .000,00
9.000,00

12.000,00
15.000.00
18.000.00

din

600,00
960,00

1.380.00
1.860.00 
2.400,00

%
10
+12 od presežka nad 
+14 od presežka nad 
+16 od presežka nad 
+18 od presežka nad 
+20 od presežka nad

6.000.00 din
9.000.00 din

12.000.00 din
15.000.00 din
18.000.00 din

2. člen
3. člen odloka o davku na promet 

nepremičnin se v celoti spremeni in 
glasi:
1. če proda družbena organizacija, 

občan aU zasebna pravna oseba 
kmetijsko ali gozdno zemljišče 
občanu, ki sc z osebnim delom 
ukvarja s kmetijsko dejavnostjo in

mu je kmetijstvo edini vir preživ­
ljanja aU kmetu-kooperantu, kije 
na tej osnovi zdravstveno zavaro­
van, se davek na promet nepre­
mičnin ne plačuje.

2. Davek na promet nepremičnin se 
tudi ne plačuje, če občani menja­
vajo kmetijska ati gozdna zemlji­
šča z namenom združevanja, ven- ST

RA
N 

14 
D

O
LE

N
JS

K
I 

LI
ST

 
št.

 5 
(1

74
5)

, 
3. 

feb
ru

ar
ja

 
19

83



ŠTEVILKA 3 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 19

dar samo, de se ukvaijajo s kme­
tijsko dejavnostjo kot edinim vi­
rom preživljanja ali kmetje -  
kooperanti, ki so na tej osnovi 
zdravstveno zavarovani.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 4 -4 2 2 -3 5 /8 2  
Datum: 28. 12. 1982

Predsednik 
skupščine občine Krško 

BRANKO PIRC

28.
Na podlagi 189. člena Statuta 

občine Krško (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 12/82) je Skupščina 
občine Krško na 9. seji zbora zdru­
ženega dela in 8. seji zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno-političnega 
zbora dne 28.12.1982 sprejela

O D L O K  
O SVETU OBČINE

1. člen
Svet občine (v nadaljnjem besedi­

lu: svet) je politično posvetovalno 
telo občine Krško, ki obravnava 
vprašanja samoupravnega socialistič­
nega razvoja in druga vprašanja 
splošne politike v okviru pravic in 
dolžnosti občine ter daje o njih 
mnenja in predloge.

2. člen
Svet uresničuje svojo funkcijo z 

obravnavanjem vprašanj in oblikova­
njem mnenj in predlogov v zadevah 
iz 1. člena tega odloka na zahtevo 
občinske skupščine. Predsedstva 
občinske konference SZDL ali na 
lastno pobudo na svojih sejah, v 
delovnih skupinah ali z neposrednim 
angažiranjem svojih članov.

Mnenja in predloge o vprašanjih 
iz prvega odstavka tega člena dajo 
člani Sveta neposredno na lastno 
pobudo ali na zahtevo oziroma 
predlog teh organov.

3. člen
Za člane Sveta so lahko izvoljeni 

priznani družbeno-politični, kultur­
ni, znanstveni in drugi zaslužni javni 
delavci, ki so s svojim revolucionar­
nim ali dolgoletnim delom na naj­
odgovornejših funkcijah v družbeno­
političnih in samoupravnih organi­
zacijah in skupnostih ter državnih 
organih, z delom ali prispevkom na 
področju znanosti in kulture, dali in 
dajejo pomemben prispevek h gra­
ditvi in razvoju samoupravnih socia­
lističnih družbenih odnosov ter k 
boju dela vsakega razreda za sociali­
zem in uveljavljanje socialističnega 
samoupravljanja, kakor tudi h kre­
pitvi bratstva in enotnosti narodov 
in narodnosti Jugoslavije ter h kre­
pitvi njene obrambne sposobnosti in 
neodvisnosti.

4. člen
Člane Sveta voli občinska skup­

ščina na predlog Predsedstva občin­
ske konference SZDL Krško.

Člani Sveta se volijo za dobo 
štirih let in so lahko ponovno izvo­
ljeni.

Predsedstvo občinske konference 
SZDL lahko predlaga občinski skup­
ščini, da razreši posameznega člana 
pred potekom časa, za katerega je 
bil izvoljen.

Clan Sveta lahko odstopi. Svoj 
odstop mora obrazložiti.

5. člen
Clan Sveta ne more biti hkrati 

funkcionar v občinski skupščini in 
njenem izvršilnem in upravnih orga­
nih, v temeljnih in drugih organiza­
cijah združenega dela, samoupravnih 
interesnih in krajevnih skupnostih, v 
izvrstnih organih družbeno-politič- 
nih organizacij in tudi ne osebe, ki 
so v rednem delovnem razmerju.

6. člen
Sejo Sveta skliče predsednik 

občinske skupščine na podlagi skle­
pa Predsedstva skupščine na pobudo 
Predsedstva OK SZDL, posameznih 
članov Sveta ali na lastno pobudo.

7. člen
Za svoje delo sprejme Svet svoj 

poslovnik
8. člen

Članstvo v Svetu je častna druž­
bena funkcija.

Člani Sveta imajo pravico do po­
vračila stroškov, ki jih imajo z 
opravljenem svoje funkcije.

9. člen
Člani Sveta imajo pravico biti 

redno in pravočasno seznanjeni o 
vseh vprašanjih, kijih  morajo pozna­
ti, da bi lahko opravljali svoje delo.

10. člen
Sredstva za delo Sveta se zagotav­

ljajo v občinskem proračunu v okvi­
ru sredstev za delo občinske skup­
ščine.

Odredbodajalec za uporabo sred­
stev iz prejšnjega odstavka tega čle­
na je sekretar občinske skupščine.

11. člen
Sekretar občinske skupščine 

skrbi za zagotovitev organizacijsko- 
tehničnih in drugih opravil za delo 
Sveta.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1 -0 2 0 -5 /8 2  
Datum: 28. 12. 1982

Predsednik 
skupščine občine Krško 

BRANKO PIRC
29.

DELEGATI OBEH ZBOROV 
SKUPŠČINE OBČINSKE ZDRAV­
STVENE SKUPNOSTI KRŠKO SO 
NA SKUPNI SEJI OBEH ZBOROV 
DNE 22. 12. 1982 SPREJELI NA­
SLEDNJE
UKREPE ZA USKLADITEV PO­
RABE NA PODROČJU ZDRAV­
STVENEGA VARSTVA Z MATE­
RIALNIMI MOŽNOSTMI
1. Uporabnikom zdravstvenega var­

stva v OZS Krško, s stalnim 
bivališčem v občini Krško, pri 
uveljavljanju zdravstvenega var­
stva izven območja OZS (z izie-. 

mo bolnišnic v Novem mestu in 
Brežicah), OZS Krško povrne 
potne stroške le v primeru, ko 
uporabnik zdravstvenih storitev 
ne more koristiti v omenjenih 
dveh bolnišnicah, ker le-ti dolo­
čenih zdravstvenih storitev ne 
opravljata.

2. Za zmanjšanje odsotnosti z dela 
je nujno sodelovanje ustreznih 
služb v organizacijah združenega 
dela z zdravstvenimi delavci; 
predvsem gre tu za odkrivanje in 
reševanje problematike tistih de­
lavcev, ki zaradi osebnih proble­
mov ali problemov na svojem 
delovnem mestu iščejo izhod v 
bolniškem staležu ter za organi­
ziranje in izvajanje varstva pri

delu.
Organizacije združenega dela 
(ustrezne strokovne službe in 
osnovne organizacije zveze sindi­
katov) so 7. internimi ukrepi 
dolžne varovati zdravje zaposle­
nih in redno spremljati bolniški 
stalež zaposlenih.

3. Cepljenja in preglede predšol­
skih otrok je potrebno zagotovi­
ti v takem času, da staršem 
zaradi tega ne bo potrebno uve­
ljavljati pravice zadržanosti od 
dela zaradi nege oziroma sprem­
stva otrok.
Ob vsakem uveljavljanju nega 
družinskega člana mora uporab­
nik predložiti potrdilo organiza­
cije združenega dela, kjer zdru­
žuje delo, da v skupnem gospo­
dinjstvu nima nikogar, ki bi 
otroka ali svojca laltko negoval.

5. Zdraviliško zdravljenje se omeji 
le na nujne primere, ko gre za 
nadaljevanje bolnišničnega 
zdravljenja.

6. Zaostri se upravičenost do pre­
voza z reševalnim avtomobilom. 
V kolikor prevoz z reševalnim 
avtomobilom ni nujen in se iz­
vrši na željo uporabnika, lc-ta 
prispeva 35 % za pokritje stro­
škov prevoza. V primeru, da se z 
reševalnim avtomobilom izvrši 
prevoz uporabnika s stalnim bi­
vališčem v občini Krško v neko 
oddaljeno zdravstveno organiza­
cijo kljub temu, da obstaja 
ustrezni oddelek ah specialistič­
na služba v bližnji zdravstveni 
organizaciji (v Splošni bolnišnici 
v Brežicah ali Novem mestu), 
OZS Krško poravna stroške pre­
voza le do najbližje ustrezne 
zdravstvene organizacije.
Kriterije in indikacije za nujen 
prevoz z reševalnim avtomobi­
lom bo pripravil Zdravstveni 
dom Krško.

7. Potrebno je zaostriti kriterije za 
pošiljanje pacientov zdravstve­
nim organizacijam izven MZS. 
Zdravnika, ki povzroči neupravi­
čen odliv, se na to opozori in 
zahteva obrazložitev, zakaj pa­
cient ni bil napoten v Splošno 
bolnišnico Novo mesto ah Breži­
ce, kljub temu, da se enake 
zdravstvene storitve opravljajo 
tudi v teh zdravstvenih organiza­
cijah.

8. Ce uporabniki uveljavljajo ali 
uživajo pravice iz zdravstvenega 
varstva na iastno željo ah zahte­
vo s formalno pravno veljavno 
izstavljeno napotnico pooblašče­
nega zdravnika iz območja 
zdravstvene skupnosti zunaj 
območja zdravstvene skupnosti, 
krije OZS Krško stroške za uve­
ljavljeno zdravstveno varstvo do 
višine, kot bi jih plačala po 
svojih samoupravnih sporazumih 
o svobodni menjavi dela z izva­
jalci v domači medobčinski 
zdravstveni skupnosti, razliko 
krije uporabnik sam.
Za uveljavljeno zdravstveno var­
stvo brez formalno pravno ve­
ljavne izstavljene napotnice OZS 
Krško ne prevzema obveznosti 
plačila.

9. Predlaga naj se preložitev uved­
be nove zdravstvene izkaznice.

10. Enaka izhodišča in kriterije pri 
vrednotenju programa kot pri 
domačih izvajalcih je potrebno 
upoštevati tudi za zdravstvene

organizacije izven domače med­
občinske zdravstvene skupnosti. 
Občinsko zdravstvene skupnosti 
se vključijo v sklepanje SS o 
menjavi dela s Kliničnim cen­
trom Ljubljana preko Med­
občinske zdravstvene skupnosti.

11. Komiteju za družbene dejavno­
sti SO Krško in Koordinacijske­
mu odboru za družbene dejav­
nosti v občini Krško se predlaga 
korekcijo udeležbe sredstev za 
zdravstveno varstvo v družbe­
nem proizvodu najmanj na nivo 
iz srednjeročnega obdobja 1976 
-  1980.

12. V smeri uskladitve porabe na 
področju zdravstvenega varstva 
z materialnimi možnostmi bodo 
pripravljene spremembe samo­
upravnega sporazuma o pravicah 
in obveznostih iz zdravstvenega 
varstva, samoupravnega spo­
razuma o skupnih temeljih pla­
nov občinskih zdravstvenih 
skupnosti v SR Sloveniji, samo­
upravnega sporazuma o temeljih 
plana Medobčinske zdravstvene 
skupnosti Novo mesto in samo­
upravnega sporazuma o temeljih 
plana OZS Krško.

13 V vseh zdravstvenih organizaci­
jah je nujno racionalnejše izkori­
ščanje delovnega časa in s tem v 
zvezi ukinitev novih zaposlitev 
teh skrajna racionalizacija izdat­
kov vseh vrst.

14. S prerazporeditvijo sredstev v 
okviru sprejetega finančnega na­
črta OZS Krško za leto 1982 je 
možno zagotoviti za redni pro­
gram dodatnih 7.562,000 dinar­
jev, tako, da OZS Krško ne bo 
poravnala v letu 1982 naslednjih 
svojih obveznosti:
a) solidarnostno združevanje 

sredstev za zdravstveno var­
stvo v MZS Novo mesto -  
obveznost za leto 1981
2.052.000 din

b) združevanje sredstev za fi­
nanciranje nalog SLO -  ob­
veznost za leto 1982
5.510.000 din Številka: 

022 23/74 Datum: 22. 12. 
1982

Predsednik skupščine 
ZDENKO PICELJ, 1. r.

30.
6. člen odloka o ustano­

vitvi in delovanju komisije za 
spremljanje izvajanja zakona o 
združenem delu se pravilno gla­
si: , .Komisija ima predsednika 
in 8 članov, k ijih  voli občinska 
skupščina. V komisijo se izvoli­
jo  3 člani izmed delegatov zbo­
ra združenega dela. 2 člana na 
predlog občinskega sveta zveze 
sindikatov ter po  1 član na 
predlog OK ZKS, OK SZD L, 
občinskega odbora ZZB NOV 
in OK ZSMS.“

Občina Trebnje
31.

Na podlagi 147. člena Ustave SR 
Slovenije, Zakona o grobiščih in 
grobovih borcev (Uradni list SRS št. 
8 /78) ter z namenom, da se skladno 
s programom Socialistične zveze 
delovnega ljudstva Slovenije 
-  uresniči družbenopolitična in



STRAN 20 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 3

moralnoetična obveznost družbe 
do spomenikov NOB in sociali­
stične revolucije ter grobišč in 
grobov borcev NOB in žrtev 
fašističnega nasilja (v nadaljnjem 
besedilu: spomeniki NOB),

- spodbudi ohranjanje in razvijanje 
revolucionarnih izročil, kar mora 
biti eden od temeljev vzgojnega 
procesa in razvijanja socialistične 
zavesti,

- spodbudi in še bolj uveljavi 
razredna družbena naravnanost, 
kot tudi zavest o potrebi krepitve 
organizacije ljudske obrambe in 
uveljavljanje družbene samozašči­
te,

- trajno očuvajo in razvijajo prido­
bitve in kulturne vrednote naše 
revolucije,

- padlim izkazuje spoštovanje in 
ohrani trajen spomin,

- zagotovijo enotni pogoji za posta­
vitev novih spomenikov in spo­
minskih obeležij ter zagotovijo 
enotni pogoji za vzdrževanje 
spomenikov, spominskih obeležij, 
grobov in grobišč,

- vključijo v varovanje in vzdrževa­
nje spomenikov NOB poleg druž­
benopolitičnih skupnosti in orga­
nizacij še samoupravne interesne 
skupnosti, organizacije združene­
ga dela, krajevne skupnosti in 
društva,
so

- Skupščina občine Trebnje
- Občinska konferenca SZDL, 

Občinska konferenca ZKS, Ob­
činski odbor ZZB NOV, Občinski 
svet Zveze sindikatov in Občinska 
konferenca ZSMS Trebnje

■ Občinska izobraževalna skupnost, 
Občinska kulturna skupnost, 
Samoupravna komunalna interes­
na skupnost in Občinska telesno- 
kulturna skupnost Trebnje
vse osnovne šole v občini Trebnje 
vse krajevne skupnosti v občini 
Trebnje
NOVOLES TOZD 1GK Račje 
selo, Donit-TOZD Tesnila Treb­
nje, TRIMO Trebnje, IM V- 
TOZD Tovarna opreme Mirna, 
Iskra IEZE-TOZD Elektroliti 
Mokronog, Elma-TOZD Elektro- 
material Čatež, Novoles-TOZD 
Tovarna akrilnih proizvodov 
Trebnje, Labod-TOZD Temenica 
Trebnje, HP Kolinska-TOZD To­
varna za predelavo krompirja 
Mirna, Dana Mirna, GG Novo 
mesto, TOK Gozdarstvo Trebnje, 
Tregrad Trebnje, GOP Mirna, 
ŽTP-TOZD Sekcija za vzdrževa­
nje prog Novo mesto, Nadzor- 
ništvo Trebnje, Treles Trebnje, 
Zdravstveni center Novo mesto, 
TOZD Zdravstveni dom Trebnje, 
KPD Dob, Kmetijska zadruga 
Trebnje, Agrostroj Ljubljana, 
obrat Milan Majcen Šentrupert

• Skupnosti borcev NOV IV. 
SNOUB Matija Gubec, XII. 
SNOUB, II. grupe odredov in XV. 
divizije, III. bataljona I. VDV 
brigade, skupnosti NOV in POS 
Dolenjskega odreda, Zapadno- 
dolenjskega odreda in  Mokrono- 
ške čete, odbora medvojnih aktiv­
nosti OF bivšega Stiškega okrož­
ja in bivših Podokrožij Trebnje in 
Mokronog
Enota za varstvu narave in kultur­
ne dediščine Zavoda za družbeno 
planiranje Novo mesto 
Dolenjski muzej Novo mesto

■ Zveza kulturnih organizacij Treb­

nje
— Zveza telesnokultumih organiza­

cij občine Trebnje
-- Lovske družine na območju obči­

ne Trebnje
s k l e n i l i  

DRUŽBENI DOGOVOR 
O VARSTVU, UREJANJU, 
VZDRŽEVANJU IN POSTAVLJA­
NJU SPOMENIKOV IN SPOMIN­
SKIH OBELEŽIJ SOCIALISTIČNE 
REVOLUCIJE, O UREJANJU IN 
VZDRŽEVANJU GROBIŠČ IN 
GROBOV BORCEV NOV TER O 
POIMENOVANJIH NA OBMOČJU 
OBČINE TREBNJE

1. člen
Podpisniki se s tem družbenim 

dogovorom dogovorijo o načinu 
varstva, urejanja, vzdrževanja in 
postavitve ter evidentiranja spome­
nikov, spominskih obeležij in drugih 
obeležij (v nadaljnjem besedilu: 
spomeniki) socialistične revolucije, 
o urejanju in vzdrževanju grobišč in 
grobov borcev in žrtev fašističnega 
nasilja (v nadaljnjem besedilu: gro­
bišč) ter o poimenovanju na območ­
ju občine Trebnje.

Skupščina občine Trebnje bo za 
uresničitev tega družbenega dogovo­
ra poskrbela neposredno (oziroma 
preko Komisije za varstvo vojaških 
spomenikov pri izvršnem svetu 
skupščine občine Trebnje) ali tako, 
da bo sklenila ustrezne sporazume 
in pogodbe o prevzemu skrbi za 
urejanje, vzdrževanje in varstvo 
spomenikov in grobišč z organizaci­
jami, skupnostmi in društvi.

2. člen
S tem dogovorom podpisniki 

zagotavljajo enotno, sistematično in 
trajno vzdrževanje in evidentiranje 
spomenikov in grobišč in enoten 
postopek v zvezi s postavitvijo 
spomenikov. Udeleženci tega dogo­
vora opravljajo svoje naloge skladno 
z njegovimi določbami in po sprejet­
ju programa, čigar osnutek (kratko­
ročni in dolgoročni) izdela Komisija 
za varstvo vojaških spomenikov pri 
izvršnem svetu skupščine občine 
Trebnje po javni razpravi med 
udeleženci dogovora pa ga sprejme 
skupščina občine Trebnje.

Družbenopolitične organizacije 
bodo spodbujale in usklajevale iz­
polnjevanje obveznosti podpisnic 
tega dogovora, pri tem pa izhajale iz 
splošnih družbenih usmeritev, kot 
so:
-  ohranjanje, varstvo, urejanje in 

vzdrževanje spomenikov in gro­
bišč revolucije je obveznost vse 
naše družbe, zlasti pa mlade 
generacije;

— to je trajna naloga, ki zahteva 
organizirano, usklajeno in na­
črtno izvajanje na vseh stopnjah, 
samoupravnih organih, samo­
upravnih interesnih skupnostih, 
družbenopolitičnih skupnostih, v 
organizacijah in društvih;

-  družbenopolitične organizacije so 
pobudnik novih akcij in oblik 
dejavnosti, spodbujajo delovne 
ljudi in občane k dograjevanju in 
dopolnjevanju programov in akcij 
za vedno širše in poglobljeno 
delovanje pri ohranjanju in razvi­
janju revolucionarnih izročil, se 
neposredno vključujejo v razpra­
ve pri oblikovanju predlogov in 
ukrepov ter se zavzemajo za 
njihovo izpolnjevanje.

SKRB ZA SPOMENIKE IN GRO- 
biSCa

3. člen
Varstvo, urejanje in vzdrževanje 

spomenikov in grobišč po tem 
dogovoru pomeni zavarovanje spo­
menikov in grobišč pred poškodba­
mi, njihovo redno vzdrževanje, ohra­
njanje videza in stanja spomenikov 
in grobišč, popravila in preureditev 
spomenikov in grobišč, urejanje 
okolice in urejanje premoženjsko­
pravnih vprašanj v zvezi s spomeniki 
in grobišči.

4. člen
Redna vzdrževalna dela obsegajo 

zlasti obnovo črk na spomenikih in 
grobiščih, njihovo kamnoseško či­
ščenje, namestitev podstavkov za 
sveče in cvetje, namestitev nosilcev 
za zastave, zasaditev cvetja, drevja in 
grmičja ter urejanje dohodov. Za 
našteta dela ni potrebna predhodna 
odobritev.

5. člen
Za vse posege, la bi povzročili 

spremembe na spomenikih ali gro­
biščih, je  potrebna odobritev 
odbora podpisnikov dogovora ter 
soglasje Enote za varstvo narave in 
kulturne dediščine pri Zavodu za 
družbeno planiranje Novo mesto. Za 
take posege se štejejo nadomestitev 
spomenikov z novimi, predstavitev 
spomenikov, spremembe in dopol­
nitve napisov in podobno.

Za redna vzdrževalna dela ni 
potrebno dovoljenja.

6. člen
Oskrbniki so dolžni spomenike in 

grobišča, za katere so prevzeli skrb, 
vzdrževati vključno z njihovim oko­
ljem tako, kot je določeno s 
sprejetimi programi.

7. člen
Skupščina občine Trebnje bo pri 

sprejemanju urbanističnih doku­
mentov ustrezno zavarovala območ­
ja posameznih spomenikov. Izvršni 
svet skupščine občine Trebnje lahko 
na predlog odbora podpisnikov, 
občinskega odbora ZZB NOV ali 
Komisije za varstvo vojaških spome­
nikov izda odločbo o zavarovanju 
neposredne okolice spomenika.

8 . č le n
M ejo zav a ro v a n e  n e p o s re d n e  o k o ­

lice  d o lo č i  K o m is ija  za v a rs tv o  v o ja ­
šk ih  s p o m e n ik o v  p r i  izv ršn em  sv e tu  
s k u p šč in e  o b č in e  T re b n je ,  k i za  to  
d o lo č i te v  ra z š ir i svo j s e s tav  s  p re d ­
s tav n ik o m  E n o te  za v a rs tv o  n a ra v e  
in  k u l tu r n e  d e d iš č in e  Z avoda  za  
d ru ž b e n o  p la n ira n je  N o v o  m e s to , 
č la n a  O O  Z Z B  N O V  T re b n je  te r  
p re d s tav n ik a  G e o d e ts k e  u p ra v e  
o b č in e  T re b n je .

Za g ro b iš č a  in  v e č je  sp o m e n ik e  
a li o b e le ž ja  d a je  sog las je  za  d o lo č i ­
te v  n e p o s re d n e  o k o lic e  o d b o r  p o d ­
p isn ik o v  teg a  d o g o v o ra .

9 . č le n
O d b o r  p o d p is n ik o v  te g a  d o g o v o ra  

p o o b la šč a  K o m isijo  za  v a rs tv o  v o ja ­
šk ih  s p o m e n ik o v , d a  za  že  p o s ta v l je ­
ne  in m o re b i tn e  n o v e  s p o m e n ik e  
pr - lo jn e m u  o b č in s k e m u  u p ra v n e ­
m u  o rg a n u  za  p re m o ž e n jsk o p ra v n e  
zadeve  p re d la g a  n a č in  u re d itv e  p re ­
m o ž e n jsk o p ra v n ih  v p ra šan j.

10 . č le n
E n o ta  z a  a rs tv o  n: ve in  k u l tu r ­

n e  d e d išč in e  Z av o d a  . d ru ž b e n o  
p la n ira n je  N o v o  rtv .o  s k rb i za  
o p ra v lja n je  ra s ta v ra to rs k ih  in k o n ­
se rv a to rsk ih  d e l na  s p o m e n ik ih  in

So b iš č ih  p o  s p re je te m  p ro g ra m u  in 
de la  izv a ja ; iz d e lu je ,  v o d i in  d o ­

p o ln ju je  e v id e n co  in  d o k u m e n ta c ijo  
o  s p o m e n ik ih  ( tu d i  d e l ,  k i g a je  p r e ­
vzela o d  Z av o d a  za  s p o m en išk o  v a r­
s tv o  L ju b ljan a ) . Po en  iz v o d  d o k u ­
m e n ta c ije  p o šilja  s lu ž b i za  v p ra šan ja  
b o rc e v  N O V j so d e lu je  s p r is to jn im  
o rg a n o m  o b č in s k e  s k u p š č in e  p ri iz­
v a ja n ju , n a d z ira n ju  in  p re d la g a n ju  
u k re p o v  v zvez i z v a rs tv o m , u re ja ­

njem" in  v z d rž ev a n je m  s p o m e n ik o v
in  g ro b išč .

11. č len
V a rs tv o , u re ja n je  in  v z d ržev a n je  

s p o m e n ik o v  in  g ro b išč  f in a n c ira jo  
s k u p š č in a  o b č in e  T re b n je ,  o b č in s k a  
k u l tu r n a  s k u p n o s t  te r  p re v z e m n ik i 
o s k rb n ik o v  n a d  s p o m e n ik i in g ro b i­
šč i.

12 . c le n
P o d p is n ik i d ru ž b e n e g a  d o g o v o ra  

u s tan o v ijo  o d b o r  p o d p isn ik o v .
O d b o r  p o d p is n ik o v  ses tav lja  7 

e la n o v : p o  e n  d e le g a t d ru ž b e n o p o li­
t i č n e  s k u p n o s ti j  O O  Z Z B  N O V , 
o rg a n iz a c ij z d ru ž en e g a  d e la , k ra je v  
n ih  s k u p n o s t i ,  s k u p n o s ti  b o rc ev , 
k u l tu r n e  s k u p n o s t i  in  E n o te  za v a r­
s tv o  n a ra v e  in  k u l tu r n e  d e d išč in e  
N o v o  m e sto . D e leg a ta  o rg a n iz a c ij 
zd ru ž en e g a  d e la  im e n u je  z b o r  z d ru ­
žen eg a  d e la , d e le g a ta  k ra je v n ih  
s k u p n o s ti  p a  z b o r  k ra je v n ih  sk u p n o - 
s ti o b č in s k e  s k u p š č in e . M an d a tn a  
d o b a  č la n o v  o d b o ra  je  4  le ta . O dbo j' 
im a  p re d s e d n ik a , p o d p re d s e d n ik a  in 
ta jn ik a .  S tr o k o v n e  p o s le  z an j o p ra v ­
lja E n o ta  za  v a rs tv o  n a rav e  Z av o d a  
za d ru ž b e n o  p la n ira n je  N o v o  m e s to , 
u p ra v n o  a d m in is tra tiv n e  p a  o b č in sk i 
s e k re ta r ia t  z a  o b č o  u p ra v o  in  d ru ž ­
b e n e  d e ja v n o s ti.

O d b o r  p o d p is n ik o v  te g a  d o g o v o ra  
im a  n a lo g e :
— d a  te s n o  so d e lu je  s  K o m isijo  za 

v a rs tv o  v o ja šk ih  s p o m e n ik o v  p r i  
izv ršn em  s v e tu  s k u p š č in e  o b č in e  
T re b n je ,

— k o o rd in ira  iz p o ln je v a n je  nalog  
m e d  p o d p is n ik i  d o g o v o ra  te r  
s k rb i, da  svo je  n a lo g e  p o d p is n ik i  
v sk la d u  z d o g o v o ro m  s a m o u p ra v ­
n im i s p o ra z u m i , s p re je t im i na n je ­
gov i p o d la g i, o d g o v o rn o  izvrsu- 
je jo .

P O S T A V IT E V  N O V E G A  S P O M E ­
N K  13 . č le n

P isni in  o b ra z lo ž e n i p re d lo g iv za 
p o s ta v i te v  s p o m e n ik a  se  p re d lo ž ijo  
o d b o ru  p o d p is n ik o v . P re d lo g e  lah k o  
da je jo  d ru ž b e n o p o l i t ič n e  o rg a n iz a c i­
je ,  d o m ic iln i  o d b o r i  t e r  k ra je v n e  
sk u p n o s ti .  P red lo g i m o ra jo  v seb o v a ­
t i :  n a m e n , p re d v id e n i k ra j  p o s ta v i t­
ve, v rs to  s p o m e n ik a , n a č in  f in a n c i­
ran ja  in  k d o  ga b o  vzd rž ev a l.

14 . č le n
O d b o r  p o d p is n ik o v  z b e re  o  p re d ­

logu  m n e n ja  d r u ž b e n o p o li t ič n ih  
o rg an iza c ij t e r  k ra je v n e  s k u p n o s ti ,  
na k a te re  o b m o č ju  b o  s p o m e n ik  
s ta l. Č e  je  n jeg o v a  p o s ta v i te v  vezana  
na z g o d o v in o  n e k e  p a r t iz a n s k e  e n o ­
te  a u  o rg a n iz a c ije , je  p o t r e b n o  tu d i  
m n e n je  o d b o ra  le -te .

Pofeg te h  m n e n j je  p r e d  p o s ta v i t­
vijo sp o m en ik a  p o t r e b n o  p r id o b i t i  
s tro k o v n o  m n e n je  in so g las je  E n o te  
za v a rs tv o  n a rav e  in  k u l tu r n e  d e d i­
š č in e  Z av o d a  za  d ru ž b e n o  p la n ira n je  
N ovo  m e s to .

15 . c le n
P r is to jn i o b č in s k i  u p ra v n i o rg a ti 

na p o d la g i sk lep a  o d b o r a  p o d p is n i­
k o v  te g a  d ru ž b e n eg a  d o g o v o ra  p r e d ­
lo ž i o b č in s k i  s k u p š č in i  o b ra z lo ž e n  
p re d lo g  za  p o s ta v i te v  novega  p o ­
m em b n e jše g a  sp o m e n ik a  a li s p o m in ­
skega  o b e le ž ja .

16 . č le n
S k le p  o  p o s ta v i tv i  _ sp o m en ik a  

sp re jm e  o b č in s k a  s k u p š č in a , o d lo č ­
b o  p a  izd a  o b č in s k i  s e k re ta r ia t  za 
o b č o  u p ra v o  in  d ru ž b e n e  d e ja v n o s ti.

1 7 . č le n
D o g o v o re , s am o u p ra v n e  s p o ra zu ­

m e  a h  p o g o d b e  iz 1. č le n a  teg a  d o ­
g o v o ra  b o  o b č in s k a  s k u p šč in a  o z iro ­
m a n je n  p r is to jn i  o rg a n  sk len il z 
o rg a n iz a c ija m i in s k u p n o s tm i za že 
p o s ta v l je n e  s p o m e n ik e  ali g ro b išča  
d o  3 0 . 6. 1 9 8 2 , za  n o v o  p o s tav ljen e  
sp o m e n ik e  p a  d o  p o s ta v itv e  le -teh .

18. č le n
S e z n am  s p o m e n ik o v  in  g ro b išč  je  

ses ta v n i d e l te g a  d o g o v o ra .

1 9 . č le n
D ru ž b e n i d o g o v o r se  la h k o  n a  p o ­

b u d o  p o sam e z n e g a  p o d p is n ik a , k i jo  
sp re jm e  o d b o r  p o d p is n ik o v , s p re m e ­
n i a li  d o p o ln i  p o  e n a k e m  p o s to p k u , 
k a k o r  je  b i l  s p re je t .

2 0 . č le n
T a d ru ž b e n i  d o g o v o r z a č n e  velja ; 

t i ,  k o  ga p o d p iš e jo  p o o b la š č e n i 
p re d s ta v n ik i u d e le ž e n c e v  d ru ž b e n e -  

a d o g o v o ra . D o g o v o r se  o b jav i v  
k u p š c in s k e m  D o len jsk e m  lis tu . 

D a tu m : 1. 1 0 . 1982
P O D P IS N IK I

«

fk

D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št, 5,(1745), 3. februatja 
1983 

STRAN 
1


